МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 июля 2025 года № 107

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области от 19.03.2025 № 44
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг органов
местного самоуправления муниципального образования

Ногликский муниципальный округ Сахалинской области
и государственных услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления при осуществлении отдельных
государственных полномочий, переданных

Федеральными законами и законами Сахалинской области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь  статьями  28,  45  Устава  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 19.03.2025 № 44
«Об  утверждении  Перечня  муниципальных  услуг  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  Ногликский муниципальный
округ  Сахалинской  области  и  государственных  услуг,  предоставляемых
органами  местного  самоуправления  при  осуществлении  отдельных
государственных  полномочий,  переданных  Федеральными  законами
и законами Сахалинской области» следующие изменения:

1.1.  Дополнить  Перечень  муниципальных  услуг  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  Ногликский муниципальный
округ  Сахалинской  области  и  государственных  услуг,  предоставляемых
органами  местного  самоуправления  при  осуществлении  отдельных

2

государственных  полномочий,  переданных  Федеральными  законами
и законами Сахалинской области пунктами 9.2 - 9.3 следующего содержания:

9.2. Предоставление  льготного  проезда  на
городском  пассажирском  транспорте  общего
пользования  (кроме  такси)  на  территории
муниципального образования

9.3. Предоставление единовременной материальной
помощи  членам  семьи  в  связи  с  гибелью
(смертью)  граждан,  принимавших  участие  в
специальной военной операции на территориях
Донецкой  Народной  Республики,  Луганской
Народной  Республики,  Запорожской  области,
Херсонской  области,  Украины,  в
контртеррористической  операции  на
территориях  Белгородской  области,  Брянской
области, Курской области

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области Авдеева И.Ю.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е